

Protokół Nr 19/09

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego

w dniu 2 września 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 24 czerwca 2009 r.
2. Zapoznanie się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Komisja zapoznała się z treścią protokołu posiedzenia Komisji z dnia 24 czerwca 2009 r. i nie wniosła do jego treści żadnych uwag. Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poprosił zebranych członków Komisji o przegłosowanie jego przyjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Protokół posiedzenia Komisji z dnia 24 czerwca 2009 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Komisja zapoznała się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu przez przeanalizowanie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że w okresie od 24 czerwca 2008 r. do dnia dzisiejszego odbyło się siedem posiedzeń Zarządu, tj. 29 czerwca, 7, 14 i 30 lipca oraz 12, 19 i 24 sierpnia (protokół z dnia 15 czerwca nie był analizowany na poprzednim posiedzeniu Komisji).

Komisja analizując protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu zapoznała się m.in. ze sprawą zawarcia umów o dofinansowanie zadań: remont drogi powiatowej Nr 1326B Suchowola – Janów z Gminą Suchowola, opracowanie dokumentacji technicznej i studium wykonalności na przebudowę ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 1257B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze – Śniczany, drogi powiatowej Nr 1261 B Śniczany – Jurasze – Sidra i drogi powiatowej Nr 1252B Sidra – Słomianka – do drogi wojewódzkiej Nr 673 jako usprawnienie połączenia do przejścia granicznego w Kuźnicy” z Gminą Sidra oraz Gminą Kuźnica oraz

opracowanie dokumentacji na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 1253B od drogi wojewódzkiej nr 673 Nierošno – Reszkowce – do drogi powiatowej Nr 1303B” z Gminą Dąbrowa Białostocka.

Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawą wyrażenia przez Zarząd Powiatu zgody na przystąpienie Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce do programu LEONARDO DA VINCI finansowanego ze środków Unii Europejskiej.

Komisja zapoznała się z uchwałą zmieniającą uchwałę Nr 179/08 Zarządu Powiatu Sokólskiego z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek oraz rozpatrzenia wniosku aptek ogólnodostępnych w Sokółce o zmianę grafiku dyżurów nocnych polegającą na zastąpieniu dyżurów tygodniowych na jednodniowe według poprzednio ustalonej kolejności.

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Anna Szydłowska poinformowała, że w związku ze zmianą godzin pracy jednej z aptek oraz koniecznym dostosowaniem czasu pracy farmaceutów pracujących i jednocześnie dyżurujących w porze nocnej do norm godzinowych określonych w Kodeksie pracy, należało dostosować rozkłady pracy aptek do nowych zasad obowiązujących w aptekach.

Komisja zapoznała się z wnioskiem mieszkańców wsi Chilmony o wsparcie finansowe na naprawę szkód wyrządzonych przez huragan, który przeszedł 6 maja 2009 r.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska powiedziała, że zgodnie z przepisami nie ma możliwości udzielenia pomocy finansowej poszkodowanym mieszkańcom. Zarząd zwrócił się do Wójta Gminy Nowy Dwór w celu uzyskania informacji o możliwości udzielenia innej formy pomocy.

Komisja zapoznała się z wnioskami SP ZOZ w Sokółce o wyrażenie zgody na realizację prac planowanych do realizacji w ramach projektu pn. „Likwidacja barier architektonicznych w SP ZOZ w Sokółce w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i ułatwienia dostępu do świadczonych przez SP ZOZ usług” oraz o ujęcie w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2009 dotacji w wysokości 150 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie udziału własnego w ww. projekcie obejmującym kompleksowe przystosowanie Zakładu Rehabilitacji, korytarzy prowadzących do laboratorium, wind, kasy, działu statystyki medycznej oraz toalet do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Komisja zapoznała się ze sprawą miejscowego planem zagospodarowania przestrzennego wyodrębnionego terenu w obrębie Słójka w Gminie Szudziałowo obejmującego działki przeznaczone pod powierzchniową eksploatację kruszywa.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z omówieniem przez Zarząd projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do zaciągania zobowiązań w zakresie realizacji inwestycji pn. „Budowa hali sportowej i przebudowa budynku internatu wraz z infrastrukturą techniczną, parkingiem i placem przeciwpożarowym przy Zespole Szkół im. Gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej oraz zjazdem z ulicy Tuwima” oraz stanowiska komisji przetargowej w zakresie rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na realizację powyższej inwestycji.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska poinformowała, że przetarg na budowę hali nie został rozstrzygnięty, ponieważ uczestnicy przetargu ponownie złożyli protesty. Dodała, że do Ministerstwa Sportu został złożony wniosek o dofinansowanie inwestycji ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Komisja Rewizyjna zapoznała się także ze sprawą zawarcia przez Zarząd Powiatu umowy z Narodową Agencją Poszanowania Energii na wykonanie aktualizacji audytu energetycznego budynku Zespołu Szkół w Sokółce niezbędnej do złożenia wniosku do RPO WP o dofinansowanie termomodernizacji ww. budynku.

Komisja zapoznała się z wnioskami SP ZOZ w Sokółce o wyrażenie zgody na lotnicze wykorzystanie terenu przy SP ZOZ w Sokółce, o wyrażenie zgody na zdjęcie zastawu z umorzonego autoklawu PA 400A i autoklawu PS 400A oraz o złożenie wniosku do Sądu Rejonowego w Sokółce o wykreślenie hipoteki kaucyjnej do kwoty 500 000 zł ustanowionej w celu zabezpieczenia wierzytelności z tytułu udzielenia kredytu obrotowego w rachunku bieżącym na rzecz Banku Spółdzielczego w Białymstoku.

Komisja zapoznała się też z realizacją harmonogramu rzeczowo - finansowego zakończonej inwestycji „Termomodernizacja obiektów szpitala SP ZOZ w Sokółce”.

Komisja zapoznała się z zatwierdzonymi do realizacji projektami złożonych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II”.

Następnie Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza przedstawił wyniki egzaminu maturalnego w 2009 r. w szkołach ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Sokólskiego.

Komisja zapoznała się także ze sprawą zawarcia przez Zarząd Powiatu umów z Gminami: Korycin o dofinansowanie zadania – remont drogi powiatowej Nr 1358B Korycin – Krukowszczyzna, Janów o dofinansowanie zadania – remont nawierzchni na drodze powiatowej Nr 1325B Wasilówka – Nowokolno (nakładka bitumiczna w m. Wasilówka) oraz Dąbrowa Białostocka o dofinansowanie zadania – remont zatoki parkingowej w Zwierzyńcu Wielkim (przy cmentarzu) na drodze powiatowej Nr 1321B.

Komisja zapoznała się z kwestią zatwierdzenia przez Zarząd stanowiska komisji przetargowej w zakresie rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na bankowy kredyt złotowy, długoterminowy i jego obsługę bankową.

Komisja zapoznała się też z kwestią omówienia przez Zarząd Powiatu protokołu z kontroli finansowej przeprowadzonej w Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej w zakresie celowości zaciągania zobowiązań i dokonywania wydatków.

Komisja zapoznała się ze sprawą omówienia przez Zarząd nowych zadań Powiatu określonych ustawą z dnia 19 czerwca 2009 o pomocy państwa w spłacie niektórych kredytów mieszkaniowych udzielonych osobom, które utraciły pracę.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska nadmieniła, że do tej pory nie było zainteresowania taką formą wsparcia.

Komisja zapoznała się również z rozpatrywanymi przez Zarząd Powiatu wnioskami z prośbą o dotację na cele kulturalne oraz dofinansowanie organizacji imprez sportowych i publikacji książkowych.

Komisja po zapoznaniu się z bieżącą pracą Zarządu i po przeanalizowaniu treści protokołów z posiedzeń Zarządu, nie zgłosiła uwag do pracy Zarządu.

Członek Komisji Waldemar Szymański zapytał o sprawę skargi nauczycieli ZSZ w Sokółce na Dyrektora i ocenę jego pracy.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska powiedziała, że Zarząd czeka na formalną ocenę pracy dokonaną przez Kuratora Oświaty, który w swoim piśmie w lipcu napisał, że nie rozpocznie oceny pracy Dyrektora w okresie wakacji.

Członek Komisji Waldemar Szymański powiedział, że w przypadku negatywnej oceny pracy można odwołać dyrektora ze stanowiska. Taką decyzję trzeba dobrze uzasadnić, bo inaczej sąd przywróci go do pracy.

Radny wyraził nadzieję, że sytuacja w ZSZ w Sokółce uległa poprawie.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska powiedziała, że według orzecznictwa, nawet mimo negatywnej oceny organ prowadzący może, ale nie musi odwołać dyrektora.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza przedstawił złożony przez radnego Jarosława Sylwestra Hołownię projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego. Po odczytaniu projektu Przewodniczący stwierdził, że zaproponowane w projekcie zapisy są stosowane.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 0, 4 głosy były „przeciw”. Komisja jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego.

Ad. 4

W sprawach różnych głos zabrał przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza i zaprosił członków Komisji na Dożynki Powiatowe w Krynkach, które odbędą się w dniu 13 września br.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zamknął posiedzenie o godzinie 14¹⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Aleksy Oleksza